
  VH 5/2023 

1 
 

ZÁPIS  

z valné hromady č. 5/2023 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  CHOMUTOV 
Termín:  14. prosince 2023 
Čas:  17:00 – 18:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 
▪ Volba orgánů VH 
▪ Schválení programu jednání 
▪ Volba člena rady Svazku 
▪ Výše členských příspěvků na rok 2024 
▪ Rozpočtové dokumenty 

o Rozpočtové opatření č. 6/2023 
o Rozpočet Svazku na rok 2024 
o SVR Svazku na roky 2025-2027 

▪ Informace o projektech a aktivitách 
o Projekty v realizaci 
o Nové projekty – připravované 

▪ Plán činnosti Svazku na rok 2024 
▪ Harmonogram setkání starostů v roce 2024 
▪ Různé 
▪ Závěr 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod předseda Svazku, náměstek primátora města Chomutova, Mgr. Milan Märc přivítal přítomné 
kolegyně, kolegy.  
Předseda Svazku dále seznámil starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné hromady 
Svazku. K jednání se později připojil primátor Statutárního města Chomutov, JUDr. Marek Hrabáč. 
Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. Přítomno je 14 zástupců členských 
obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. Stanov usnášeníschopná. Prezenční listina 
přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   

1. Volba orgánů valné hromady 

• Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi 
ověřovatelé: Ing. Petra Březinová, starostka obce Všehrdy  

Vítězslav Daniš, starosta obce Údlice 
zapisovatelka: Ing. Lenka Kynčilová, manažerka Svazku 

Usnesení č. 1/5/2023: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Ing. Petru Březinovou starostku 
obce Všehrdy a Vítězslava Daniše, starostu obce Údlice a zapisovatelku z dnešního jednání Ing. 
Lenku Kynčilovou, manažerku Svazku. 

Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 



  VH 5/2023 

2 
 

2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na jednání 
VH. Do návrhu byly doplněny body: Výše členských příspěvků na rok 2024, Rozpočtové opatření č. 
6/2023, Plán činnosti na rok 2024, Harmonogram setkání v roce 2024. Z důvodu změny původně 
předpokládaného termínu jednání Valné hromady byl vypuštěn bod Vystoupení hostů. Upravený návrh 
programu byl valné hromadě předložen ke schválení. 

Usnesení č. 2/5/2023: Valná hromada schvaluje upravený program jednání.  

Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3. Volba člena rady Svazku 

Dne 6. 11. 2023 podala paní starostka obce Nezabylice, Marcela Jarošová ze zdravotních důvodů 
rezignaci na funkci člena rady Svazku. Rada na své schůzi dne 15. 11. 2023 jednala o návrhu nového 
člena rady Svazku a vyzvala členské obce k předložení návrhu na obsazení uvolněného místa v radě 
Svazku. Valná hromada Svazku návrhy projednala. Starostka obce Hora Sv. Šebestiána, Ing. Lenka 
Štelcichová se vyjádřila k návrhu kladně. Valná hromada schválila nového zástupce do funkce člena 
rady Svazku. 

Usnesení č. 3/5/2023: Valná hromada  
schvaluje starostku obce Hora Sv. Šebestiána Ing Lenku Štelcichovou do funkce člena rady Svazku.  

Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

4. Výše členských příspěvků 

V působnosti valné hromady Svazku je dle čl. IX. odst. 3 stanov rozhodovat o výši členských příspěvků. 
Valná hromada v souladu s čl. XV. Stanov stanovuje pravidelný roční členský příspěvek.  
Valná hromada na svém jednání v prosinci roku 2022 přijala usnesení č. 4/4/2022, kterým schválila výši 
členských příspěvků na rok 2023 a v dalších letech ve výši 4,- Kč na obyvatele obce + 25 tisíc Kč paušální 
částku za obec do 500 obyvatel + 35 tisíc Kč paušální částku za obec nad 500 obyvatel. 
Výše členských příspěvků na rok 2024 je stanovena v souladu se stanovami Svazku a zůstává stejná 
jako v roce 2023.  

5. Rozpočtové dokumenty 

▪ RO č. 6/2023 – ke schválení 

Valné hromadě bylo předloženo rozpočtové opatření č. 6/2023, viz příloha č. 2 tohoto zápisu, které 
zahrnuje příjmy a výdaje rozpočtu v souladu s realizovanými projekty a aktivitami Svazku v roce 2023. 
Celková změna na výdajové stránce rozpočtu činí 106,7 tis. Kč. Rozhodnutí o schválení je v kompetenci 
Rady, Rada má naplánované zasedání až po Novém roce. Návrh RO č. 6/2023 je předložen ke schválení 
valné hromadě. 
Rozpočtové příjmy jsou celkem 7 377 952,- Kč a celkové předpokládané výdaje rozpočtu Svazku v roce 
2023 jsou ve výši 7 422 550,- Kč. Výsledek hospodaření je se schodkem 44 599,- Kč. Svazek hospodaří 
s volnými prostředky ve výši 2 000 000,- Kč, které kapitalizuje na termínovaném účtu s výhodným 
úročením. Ke dni 24. 12. 2023 dojde již po třetí k zúročení vložené částky. 

Usnesení č. 4/5/2023: Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023, jak je uvedeno 
v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

▪ Rozpočet Svazku na rok 2024 – ke schválení 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová představila přítomným souhrnnou informaci o hospodaření 
Svazku za roky 2016–2022. Z grafického vyjádření je zřejmé, že se dařilo hospodařit vždy s mírným 
přebytkem a zejména v roce 2021 došlo k výraznému zvýšení příjmů, které se projevilo rovněž v grafu 
s vývojem dluhu a stavu na bankovních účtech Svazku. 



  VH 5/2023 

3 
 

Návrh rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na rok 2024, kde závazný ukazatel je třída, 
byl projednán na schůzi Rady dne 15. 11. 2023. Rada doporučila valné hromadě schválit rozpočet tak, 
jak je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu. V diskusi k rozpočtu Svazku zazněla informace o zhodnocení 
volných prostředků uložených na termínovaném účtu u KB.  

▪ Střednědobý výhled rozpočtu Svazku na roky 2025–2027 – ke schválení 

Návrh střednědobého výhledu Svazku na roky 2025–2027 byl rovněž projednán na schůzi Rady dne 15. 
11. 2023. Rada doporučila valné hromadě návrh schválit tak, jak je uveden v příloze č. 4 tohoto zápisu.  

Dokumenty byly zveřejněny na úředních deskách v členských obcích v souladu se zákonem č. 250/2000 
Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Usnesení č. 5/5/2023: Valná hromada schvaluje  
Rozpočet Svazku na rok 2024, kde závazný ukazatel je třída, jak je uvedeno v příloze č. 3 tohoto 
zápisu a 
Střednědobý výhled rozpočtu Svazku na roky 2025–2027, jak je uvedeno v příloze č. 4 tohoto zápisu. 
Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

6. Informace o projektech a aktivitách 

▪ Přehled projektů 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová připravila pro přítomné představitele obcí přehledné 
informace o jednotlivých projektech. Z celkového počtu 24 společných projektů Svazku bylo již 
ukončeno 9 projektů, dalších 12 projektů již bylo ukončeno a je u nich sledována udržitelnost. Dva 
projekty byly schváleny k podpoře, probíhá příprava na realizaci a jeden projekt je ve fázi přípravy 
žádosti o dotaci, viz tabulka v příloze č. 5. Celkový finanční objem projektů stoupl na téměř 28 mil. Kč, 
z toho dotace ve výši 23,1 mil. Kč a vlastní podíl obcí 4,8 mil. Kč. 

K6, N2 

V současnosti jsou oba projekty ukončeny, tzn. úspěšně zrealizovány. Dotace byla proplacena na účet 
svazku a jednotlivé podíly na dotaci byly vráceny obcím zapojeným do projektu. V projektu K6 byly 
zapojeny obce: Černovice, Hrušovany, Chomutov, Jirkov a Údlice. V projektu N2 byly zapojeny obce: 
Březno, Černovice, Jirkov, Otvice, Strupčice.  

K7 

V 7. výzvě Programu na podporu odpadového hospodářství v rámci programu Ústeckého kraje kancelář 
Svazku získala příslib dotace pro 2 žádosti na pořízení nádob a kontejnerů na tříděný odpad pro obce 
Černovice a Strupčice, Březno a Hrušovany. V současné době očekáváme podpis smlouvy o poskytnutí 
dotace. Souběžně kancelář Svazku připravila veškeré podklady pro výzvu na dodavatele. Rada Svazku 
dne 15. 11. 2023 schválila zadávací podmínky výběrového řízení na dodavatele. Výzvy v rámci VZMR 
„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadu – Černovice, Strupčice“ a VZMR „Chomutovsko zlepšuje třídění 
odpadu – Březno, Hrušovany“ byly vyhlášeny 24. 11. 2023 s termínem podání nabídek do 11. 12. 2023.  

K8 – Projekty připravované 

Další možností pro společný projekt je připravovaná výzva č. 59 z OPŽP+. Bude vyhlášena v lednu 2024, 
lze opět žádat o kompostéry, kontejnery atd. Zatím projevilo zájem 8 obcí o zapojení do projektu 
s pracovním názvem K8. Shromažďujeme podklady a již nyní je zřejmé, že vzhledem k podmínkám 
programu nebude s největší pravděpodobností možné uspokojit veškeré požadavky obcí. Budeme vše 
upřesňovat, jakmile budou k dispozici podrobné podmínky. 

▪ Vzdělávací cyklus 

Letošní rok byl opět velmi úspěšný v počtu zorganizovaných seminářů pro obce. Celkem jsme letos 
realizovali 8 vzdělávacích akcí, včetně již tradičního semináře o rozpočtové skladbě. Za tradiční lze 
považovat i setkávání účetních a administrativních pracovníků obcí, které se konalo na podzim. Velice 
oceňujeme nabídku pana senátora MVDr. Rabase, a pomoc pana Korandy při organizování semináře 



  VH 5/2023 

4 
 

k novele zákoníku práce, zaměřeného na nové podmínky při uzavírání smluv mimo pracovní poměr. 
Vzhledem ke krátkému času na organizaci jsme využili nabídky použít prostory senátorské kanceláře.  

▪ GDPR 

Při poskytování služby pověřence GDPR jsou realizovány monitorovací návštěvy, a kromě toho 
předáváme pravidelný přehled aktuálních zpráv Úřadu pro ochranu osobních údajů. Pokračujeme i 
v poradenství, které souvisí s danou problematikou, např. poskytování povinných informací atp. 

Usnesení č. 6/5/2023: Valná hromada bere na vědomí Informace o projektech a aktivitách. 
Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

7. Plán činnosti Svazku na rok 2024 

Svazek plánuje pokračovat v přípravě a realizaci projektů a aktivit i v dalších letech, jak je uvedeno 
v příloze č. 6 tohoto zápisu. 

Přítomní zástupci obcí diskutovali o možnostech personálního obsazení kanceláře svazku a také o nové 
formě legislativního ukotvení Dobrovolného svazku formou společenství, které je obsaženo v novele 
zákona o obcích. 

Usnesení č. 7/5/2023: Valná hromada schvaluje  
Plán činnosti Svazku na rok 2024, jak je uveden v příloze č. 6 tohoto zápisu. 

Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

8. Harmonogram setkání starostů v roce 2024 

Harmonogram setkávání starostů je obsažen rovněž v plánu činností na rok 2024. Plán je sestaven 
s ohledem na možnosti členských obcí. V příloze č. 7 tohoto zápisu je uveden kromě harmonogramu 
na rok 2024 i přehled všech dosud uskutečněných setkání starostů Svazku. Harmonogram lze vždy 
podle aktuálních podmínek a požadavků obcí upravit, jedná se o předběžný návrh. Úprava se bude 
týkat např. změny místa konání VH po Novém roce. První jednání VH se bude konat ve Vysoké Peci. 
Další úpravu bude potřeba provést na konci roku 2024, kdy původně předpokládaný termín v Jirkově 
bude změněn. Přítomní souhlasili s těmito úpravami. 

Usnesení č. 8/5/2023: Valná hromada schvaluje  
návrh Harmonogramu setkání starostů na rok 2024, jak je uveden v příloze č. 7 tohoto zápisu, včetně 
způsobu provádění jeho úprav. 

Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

9. Různé  

▪ Předvánoční setkání 

Předseda Svazku, Mgr. Milan Märc společně s primátorem Statutárního města Chomutov, JUDr. 
Markem Hrabáčem přivítal přítomné starostky a starosty obcí na předvánočním setkání na Hřebíkárně. 

▪ Komunitní energetika 

V současné době probíhá řada informačních akcí k problematice úspor energií a zejména ke komunitní 
energetice. Lze konstatovat, že některé svazky, popř. obce – zejména z Moravy jsou na tuto nabídku 
připraveny a realizují projekty v souladu se zásadami energetického managmentu. Od 1.12.2023 je 
např. vypsána výzva č. 7/2023 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na zakládání energetických 
společenství. Je vhodná pro subjekty, které již mají zpracovanou energetickou koncepci, akční plán a 
mají zajištěné příslušné odborné personální kapacity. V okrese Chomutov se bohužel takového 
odborníka, který by poskytoval poradenství v energetice obcím, nedaří najít. Přítomní zástupci obcí 
diskutovali o této situaci. Město Chomutov se již druhým rokem snaží najít odborníka v oboru 
energetiky. Město Jirkov řeší v současné době rovněž energetický managment. Jak uvedla paní 



  VH 5/2023 

5 
 

starostka města Dana Havlátková Jurštaková, zatím je tato agenda v gesci místostarosty. Bc. Václav 
Hora, starosta obce Vrskmaň informoval přítomné o aktivitě MAS Západní Krušnohoří.  

▪ Podpora rozvoje infrastruktury CR v ÚK 

Mgr. Milan Märc, předseda Svazku upozornil na připravenou výzvu z programu Ústeckého kraje na 
podporu rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji. V rámci této výzvy lze vybudovat 
mj. i nabíjecí stanici pro elektrokola, což by mohlo být zajímavé pro některé obce. Výzva je již vyhlášena, 
příjem žádosti o dotaci probíhá v termínu od 18. 12. 2023 do 19. 2. 2024. 

 

Závěr 

Příští setkání je naplánováno ve Vysoké Peci v termínu 13. února 2023.  

  
ověřili:    

Mgr. Milan Märc  Ing. Petra Březinová   Vítězslav Daniš   

 

 

…………………………….  ………………………………….  …………………………………… 

předseda Svazku  starostka obce Všehrdy  starosta obce Údlice 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

3. Rozpočet DSO Chomutovsko na rok 2024 

4. Střednědobý výhled rozpočtu DSO Chomutovsko na roky 2025–2027 

5. Přehled dotací Svazku 2016-2023 

6. Plán činnosti Svazku na rok 2024 

7. Návrh Harmonogramu setkání starostů v roce 2024 

 


		2023-12-18T09:49:57+0100
	Ing. Petra Březinová


		2023-12-18T09:55:07+0100
	Vítězslav Daniš


		2023-12-18T10:07:33+0100




